
18. Hardtsee-Triathlon vom 04.09.2005  
TSV Ubstadt 1902 e.V. 

 
 
männliche Jugend - Triathlon 
============================ 
 
1. Reichert, Sebastian SV Zeutern                    1:03:08 
2. Reichert, Moritz Kraichtal                     1:06:07 
 
 
weibliche Jugend - Triathlon 
============================ 
 
1. Gill, Nadine Team Fuji-Bikes               1:04:37 
2. Bähr, Judith Polizei-Sportverein Heidelbe  1:04:58 
3. Bähr, Sophie Polizei-Sportverein Heidelbe  1:08:57 
 
 
Männer - Triathlon 
================== 
 
1. Weber, Tobias Wiesloch                        53:17 
2. Beier, Andreas FSSV Karlsruhe                  56:21 
3. Lüráen, Peter FSSV Karlsruhe                  56:22 
4. Megerle, Thomas team BULLFROG                   56:45 
5. Wirth, Alexander TSG Dossenheim                  58:13 
6. Kröll, Peter TSV Ubstadt                     59:28 
7. Tiggemann, Felix TC Hohenwettersbach             59:56 
8. Ruschke, Volker Karlsruhe                     1:01:17 
9. Rastätter, Moritz Zeutern                       1:01:56 
10. Pfeiffer, Jerome Feuerwehr Bruchsal            1:02:35 
11. Mainhard, Armin SV Neptun Leimen              1:03:28 
12. Mages, Dario Freiburg                      1:04:09 
13. Berberich, Sebastian TSV Ubstadt                   1:04:53 
14. Kerti, Christian Bad Schönborn                 1:05:31 
15. Rentz, Karlheinz Bruchsal                      1:06:08 
16. Forschner, Alexander Freiburg                      1:09:07 
17. Baptist, Torben Östringen                     1:12:20 
 
Frauen - Triathlon 
================== 
 
1. Leischwitz, Isabell ASV Tria Hockenheim           1:02:45 
2. Langer, Annika SG Poseidon Eppelheim         1:04:35 
3. Nagel, Katharina Triteam Heuchelberg           1:07:54 
4. Tuszkowski, Karolina Kandel                        1:12:39 
5. Worbs, Sabine team BULLFROG                 1:17:24 
6. Köhler, Janette SSV Waghäusel                 1:26:06 
 
 
 
 



Senioren M30 - Triathlon 
======================== 
 
1. Wenz, Andreas TV Forst                        51:43 
2. Junghans, Stephan TV Forst                        52:35 
3. Bellm, Mathias TV Forst                        53:56 
4. Häussler, Thorsten TV Forst                        54:25 
5. Weiser, Jürgen TV Forst                        54:30 
6. Blumhofer, Michael TV Forst                        54:54 
7. Weindel, Wolfgang Ubstadt-Weiher                  55:50 
8. Knopf, Stefan Equipe Rhein-Neckar             56:16 
9. Fischer, Thomas Ubstadt-Weiher                  56:17 
10. Steppe, Jörg SSC Karlsruhe                   57:22 
11. Würges, Peter LT Kirrlach                     58:09 
12. Ockert, Jörg team BULLFROG                   58:18 
13. Schanzenbach, Frank Forst                           59:03 
14. Eisert, Walter Partyservice Eisert Weiher      59:23 
15. Meier, Thomas FTF                           1:00:03 
16. Faller, Harald Rheinstetten                  1:00:29 
17. Keilbach, Mike Schlemmergässle               1:00:48 
18. Koglin, Uwe Bruchsal                      1:01:44 
19. Frey, Jörg Rauenberg                     1:02:16 
20. Merl, Jürgen Neibsheimer Hügelstürmer      1:02:37 
21. Erbrecht, Frank FTF                           1:02:59 
22. Rieger, Holger Bruchsaler Schwimmverein      1:03:23 
23. Häntsch, Matthias CVJM Münzesheim               1:05:41 
24. Podschwadt, Oliver kein Verein                   1:06:04 
25. Ott, Steffen TVWAS                         1:06:11 
26. Trost, Andreas SMG                           1:09:04 
27. Rauth, Matthias Leimen                        1:09:22 
28. Sauerteig, Gilbert LT Kirrlach                   1:12:51 
29. Maile, Volker Speyer                        1:13:37 
30. Bauer, Frank TV Obergrombach               1:13:45 
31. Sindermann, Georg Bruchsal                      1:14:37 
32. Molitor, Gerd Kein Verein                   1:15:43 
33. Birg, Michael SSC Karlsruhe                 1:15:52 
34. Heneka, Markus Weiher                        1:21:12 
 
 
Seniorinnen W30 - Triathlon 
=========================== 
 
1. Klumpp, Carmen TV Herxheim                     54:58 
2. Meinzer, Anke TV Liedolsheim                1:02:56 
3. Brockamp, Stephanie Sinzheim                      1:03:39 
4. Schwarz, Elke TV Forst                      1:04:15 
5. Funk, Sabine TUS Gossweier                 1:05:18 
6. Dahm, Ute WSC Rheinsheim                1:05:56 
7. Olkowska-Oetzel, Jolanta SSC Karlsruhe                 1:07:39 
8. Rauth, Carolin Leimen                        1:09:33 
9. Gill, Astrid  Trienz                        1:10:07 
10. Speck, Claudia               TV Obergrombach               1:13:05 
11. Fischer, Sybille          Kraichtal                     1:17:40 
12. Schäfer, Simone           kein Verein                   1:17:41 
13. Eckert, Julia             Amt 61                        1:25:35 



 
Senioren M40 - Triathlon 
======================== 
 
1. Stumpf, Jürgen           PSV Mannheim                    53:46 
2. Leischwitz, Petro         ASV Tria Hockenheim             53:54 
3. Ploss, Karl-Heinz         TV Rastatt-Rheinau              54:20 
4. Graham, Steve             SSC Karlsruhe                   55:21 
5. Böhnhardt, Frank           TV Forst                        56:10 
6. Schneider, Michael         LT Kirrlach                     56:29 
7. Faber, Uwe                SSC Karlsruhe                   57:14 
8. Horn, Hubert               TVE Weiher                      58:14 
9. Beyerer, Kurt              Rauenberg                       58:26 
10. Muik, Norbert             SGZ Östringen                   58:30 
11. Zeller, Klaus             SV Blau-Weiá Menzingen          59:06 
12. Lenk, Thomas                MTV Karlsruhe                   59:11 
13. Wolf, Rudi                Amt 61                        1:00:01 
14. Scholz, Steffen          Karlsruhe                     1:00:51 
15. Krassnitzer, Bernd       TV Forst                      1:01:20 
16. Blumhofer, Arno         Bruchsal                      1:02:05 
17. Blumhofer, Klaus         TV Forst                      1:02:09 
18. Hauck, Thomas           LT Kirrlach                   1:02:25 
19. Tropf, Bruno            Team Einkehr Kronau           1:03:50 
20. Ernstberger, Ralf       Bruchsal                      1:03:53 
21. Grimm, Jürgen          Neibsheimer Hügelstürmer      1:04:57 
22. Materna, Roland         Ingolstadt                    1:04:58 
23. Butterer, Andreas       TV Obergrombach               1:05:53 
24. Fries, Uli              Karlsruhe                     1:05:54 
25. Kadner, Lutz        Weingarten                    1:06:40 
26. Reichert, Hubert       Ubstadt-Weiher                1:07:05 
27. Speck, Achim           TV Obergrombach               1:07:06 
28. Groáe, Christian         Speyer                        1:07:12 
29. Bock, Georg           SG Bad Schönborn              1:07:37 
30. Liebig, Marcel         kein Verein                   1:10:56 
31. Böser, Horst            Forst                         1:11:11 
32. Säubert, Robert        Bruchsal                      1:11:19 
33. Hack, Peter            Rolem                         1:11:54 
34. Dres, Helmut          Linkenheim                    1:11:58 
35. Stanja, Jörg         Bruchsal                      1:14:28 
36. Geweniger, Gerd         Bruchsal                      1:17:32 
37. Brunner, Henning         TriTeam Alpenblick            1:19:12 
38. Lindenfelser, Udo       TV Obergrombach               1:26:08 
 
 
Seniorinnen W40 - Triathlon 
=========================== 
 
1. Lenk, Carmen             TC Hohenwettersbach             59:55 
2. Bähr, Monika             Polizei-Sportverein Heidelbe  1:03:22 
3. Petri, Heike             TV Obergrombach               1:03:26 
4. Orloff, Bärbel         Rockn'Roll Club Golden Fifti  1:07:24 
5. Bauer, Beate            TriTeam Ettlinger SV          1:08:33 
6. Schäfer, Ellen        Radtreff Schwanner Warte      1:09:32 
7. Hees, Beate            Kronau                        1:10:40 
8. Borm, Helgine          FSG Angelbachtal              1:13:12 



9. Pakutka, Angelika      LT Kirrlach                   1:13:20 
10. Müller, Sieglinde       LT Kirrlach                   1:13:32 
11. Wolf, Silke             Rockn'Roll Club Golden Fifti  1:14:11 
12. Springmann, Elke       TV Obergrombach               1:14:59 
13. Gatzke, Gabriele        Hambrücken                    2:10:11 
 
 
Senioren M50 - Triathlon 
======================== 
 
1. Gantert, Andi           Heidelberg                      57:41 
2. Redmann, Bernd         Karlsruhe                       58:01 
3. Bähr, Uwe              Polizei-Sportverein Heidelbe  1:01:40 
4. Gelse, Rolf              Swiss Training                1:02:10 
5. Lill, Heinz               LT Kirrlach                   1:04:29 
6. Oehlschläger, Jürgen    LT TSV Graben                 1:06:54 
7. Schulz, Peter            Seeheim                       1:08:11 
8. Heinzmann, Erwin        RV Kirrlach                   1:11:47 
9. Allenberg, Helmut         Heidelberg                    1:17:05 
 
 
Seniorinnen W50 - Triathlon 
=========================== 
 
1. Klaschka-Lill, Elinor       LT Kirrlach                   1:13:02 
 
 
Senioren M60 - Triathlon 
======================== 
 
1. Heneka, Siegfried           Ubstadt-Weiher                1:13:03 
2. Herberger, Gernot       TSV Ubstadt                   1:13:59 
 
 
Familien - Triathlon 
==================== 
 
1. Haag, Elke und Peter            LT Kirrlach                     52:49 
2. Rieá, Matthias und Hans-P.      Familie Rieá                    54:08 
3. Seider - Seider - Seider        Hambrücken                      54:23 
4. Burger, Gina und Peter          Familie Burger                1:04:04 
5. Reisch, HP. u. J. u. B.         Familie Reisch                1:04:05 
6. Dahm - Dahm - Weinmann         TV Phillipsburg               1:04:45 
7. Schmidt, Kerstin und Carlos     SV Blau-Weiss Menzingen       1:05:00 
8. Odenwald, R. u. T.              SV Philippsburg               1:05:05 
9. Schäffler - Milde               kein Verein                   1:07:02 
10. Schneider, S. u. L. u. N.       LT Kirrlach                   1:11:39 
11. Topol - Ohmer                   Schnelle Schnecken            1:30:55 
 
 
Gruppen - Triathlon 
=================== 
 
1. Daichendt - Distler - Klenk     SG Poseidon Eppelheim           48:56 
2. Werner-Ubl-Schneckenburger      No -Name - Team                 52:17 



3. Fuchs - Stegmaier - Veith       TV Forst                        52:58 
4. Walter - Heubel - Frey          Slow Motions                    53:19 
5. Heuberger                       Liesler Trio                    53:24 
6. Benz-Bassauer-Daicsak           Adrenalin                       56:36 
7. Schwenda - Geiger - Schwarz     Archtitekturbüro Schwarz        56:53 
8. Weskamp S. und T. - Hummel      Die Unabsteigbaren              58:20 
9. Brandenburger-Rösch-Lösch       Sparkasse Hockenheim            58:51 
10. Hahn - Bauer - Stöá             TV Oberöwisheim                 59:26 
11. Hambsch - Degen - Klein         SMG Wir sind die Helden       1:00:27 
12. Doll - Weischedel               JAB -Team                     1:01:18 
13. Göbel - Bassauer - Walter       Chicken Run                   1:01:30 
14. Sickinger-Schanzenbach-Sicki    SG Bad Schönborn              1:03:49 
15. Koffler - Schäfer - Müller      Kleines Hawaii 1              1:04:01 
16. Kammerer - Fank - Süss          TSV Graben                    1:04:42 
17. Naá-Augenstein-Bauschlicher     Team Keulebuckel              1:05:26 
18. Krämer-Kleinod-Vogt             Sparkasse Hockenheim          1:05:49 
19. Klein - Franken - Pfisterer     Team 99-73-96                 1:07:52 
20. Weber - Weber - Horeschi        Kleines Hawaii 3              1:09:03 
21. Amann - Hödl - Klein            Team Playboy                  1:09:30 
22. Schwarz - Nagel - Schwenda      Hennen rennen                 1:10:34 
23. Rentz-Bittermann-Holstein       Bruchsal                      1:10:37 
24. Weber - Peter - Müller          Kleines Hawaii 2              1:12:38 
25. Zentner - Wöhrle - Lettang      SMG Frauenpower               1:14:44 
26. Petri - Geiger - Keller         Die Duddeln                   1:15:57 
27. Mehr - Kuhmann - Bohlender      SMG Betriebsrat               1:16:34 
 
 
 
Gesamtergebnis 
================================================== 
 
1. Daichendt - Distler - Klenk     SG Poseidon Eppelheim           48:56   1. GR    
2. Wenz, Andreas                66 TV Forst                        51:43   1. M30   
3. Werner-Ubl-Schneckenburger      No -Name - Team                 52:17   2. GR    
4. Junghans, Stephan            68 TV Forst                        52:35   2. M30   
5. Haag, Elke und Peter            LT Kirrlach                     52:49   1. FAM   
6. Fuchs - Stegmaier - Veith       TV Forst                        52:58   3. GR    
7. Weber, Tobias                81 Wiesloch                        53:17   1. M     
8. Walter - Heubel - Frey          Slow Motions                    53:19   4. GR    
9. Heuberger                       Liesler Trio                    53:24   5. GR    
10. Stumpf, Jürgen               63 PSV Mannheim                    53:46   1. M40   
11. Leischwitz, Petro            58 ASV Tria Hockenheim             53:54   2. M40   
12. Bellm, Mathias               71 TV Forst                        53:56   3. M30   
13. Rieá, Matthias und Hans-P.      Familie Rieá                    54:08   2. FAM   
14. Ploss, Karl-Heinz            60 TV Rastatt-Rheinau              54:20   3. M40   
15. Seider - Seider - Seider        Hambrücken                      54:23   3. FAM   
16. Häussler, Thorsten           74 TV Forst                        54:25   4. M30   
17. Weiser, Jürgen               66 TV Forst                        54:30   5. M30   
18. Blumhofer, Michael           69 TV Forst                        54:54   6. M30   
19. Klumpp, Carmen               67 TV Herxheim                     54:58   1. W30   
20. Graham, Steve                60 SSC Karlsruhe                   55:21   4. M40   
21. Weindel, Wolfgang            68 Ubstadt-Weiher                  55:50   7. M30   
22. Böhnhardt, Frank             62 TV Forst                        56:10   5. M40   
23. Knopf, Stefan                72 Equipe Rhein-Neckar             56:16   8. M30   
24. Fischer, Thomas              67 Ubstadt-Weiher                  56:17   9. M30   



25. Beier, Andreas               79 FSSV Karlsruhe                  56:21   2. M     
26. Lüráen, Peter                77 FSSV Karlsruhe                  56:22   3. M     
27. Schneider, Michael           63 LT Kirrlach                     56:29   6. M40   
28. Benz-Bassauer-Daicsak           Adrenalin                       56:36   6. GR    
29. Megerle, Thomas              79 team BULLFROG                   56:45   4. M     
30. Schwenda - Geiger - Schwarz     Archtitekturbüro Schwarz        56:53   7. GR    
31. Faber, Uwe                   59 SSC Karlsruhe                   57:14   7. M40   
32. Steppe, Jörg                 66 SSC Karlsruhe                   57:22  10. M30   
33. Gantert, Andi                54 Heidelberg                      57:41   1. M50   
34. Redmann, Bernd               52 Karlsruhe                       58:01   2. M50   
35. Würges, Peter                66 LT Kirrlach                     58:09  11. M30   
36. Wirth, Alexander             84 TSG Dossenheim                  58:13   5. M     
37. Horn, Hubert                 63 TVE Weiher                      58:14   8. M40   
38. Ockert, Jörg                 74 team BULLFROG                   58:18  12. M30   
39. Weskamp S. und T. - Hummel      Die Unabsteigbaren              58:20   8. GR    
40. Beyerer, Kurt                64 Rauenberg                       58:26   9. M40   
41. Muik, Norbert                60 SGZ Östringen                   58:30  10. M40   
42. Brandenburger-Rösch-Lösch       Sparkasse Hockenheim            58:51   9. GR    
43. Schanzenbach, Frank          75 Forst                           59:03  13. M30   
44. Zeller, Klaus                57 SV Blau-Weiá Menzingen          59:06  11. M40   
45. Lenk, Thomas                 60 MTV Karlsruhe                   59:11  12. M40   
46. Eisert, Walter               69 Partyservice Eisert Weiher      59:23  14. M30   
47. Hahn - Bauer - Stöá             TV Oberöwisheim                 59:26  10. GR    
48. Kröll, Peter                 82 TSV Ubstadt                     59:28   6. M     
49. Lenk, Carmen                 64 TC Hohenwettersbach             59:55   1. W40   
50. Tiggemann, Felix             78 TC Hohenwettersbach             59:56   7. M     
51. Wolf, Rudi                   63 Amt 61                        1:00:01  13. M40   
52. Meier, Thomas                70 FTF                           1:00:03  15. M30   
53. Hambsch - Degen - Klein         SMG Wir sind die Helden       1:00:27  11. GR    
54. Faller, Harald               70 Rheinstetten                  1:00:29  16. M30   
55. Keilbach, Mike               66 Schlemmergässle               1:00:48  17. M30   
56. Scholz, Steffen              64 Karlsruhe                     1:00:51  14. M40   
57. Ruschke, Volker              81 Karlsruhe                     1:01:17   8. M     
58. Doll - Weischedel               JAB -Team                     1:01:18  12. GR    
59. Krassnitzer, Bernd           65 TV Forst                      1:01:20  15. M40   
60. Göbel - Bassauer - Walter       Chicken Run                   1:01:30  13. GR    
61. Bähr, Uwe                    55 Polizei-Sportverein Heidelbe  1:01:40   3. M50   
62. Koglin, Uwe                  70 Bruchsal                      1:01:44  18. M30   
63. Rastätter, Moritz            81 Zeutern                       1:01:56   9. M     
64. Blumhofer, Arno              64 Bruchsal                      1:02:05  16. M40   
65. Blumhofer, Klaus             61 TV Forst                      1:02:09  17. M40   
66. Gelse, Rolf                  49 Swiss Training                1:02:10   4. M50   
67. Frey, Jörg                   73 Rauenberg                     1:02:16  19. M30   
68. Hauck, Thomas                62 LT Kirrlach                   1:02:25  18. M40   
69. Pfeiffer, Jerome             78 Feuerwehr Bruchsal            1:02:35  10. M     
70. Merl, Jürgen                 66 Neibsheimer Hügelstürmer      1:02:37  20. M30   
71. Leischwitz, Isabell          82 ASV Tria Hockenheim           1:02:45   2. F     
72. Meinzer, Anke                66 TV Liedolsheim                1:02:56   2. W30   
73. Erbrecht, Frank              71 FTF                           1:02:59  21. M30   
74. Reichert, Sebastian          88 SV Zeutern                    1:03:08   1. MJ    
75. Bähr, Monika                 59 Polizei-Sportverein Heidelbe  1:03:22   2. W40   
76. Rieger, Holger               71 Bruchsaler Schwimmverein      1:03:23  22. M30   
77. Petri, Heike                 65 TV Obergrombach               1:03:26   3. W40   
78. Mainhard, Armin              78 SV Neptun Leimen              1:03:28  11. M     
79. Brockamp, Stephanie          75 Sinzheim                      1:03:39   3. W30   



80. Sickinger-Schanzenbach-Sicki    SG Bad Schönborn              1:03:49  14. GR    
81. Tropf, Bruno                 58 Team Einkehr Kronau           1:03:50  19. M40   
82. Ernstberger, Ralf            64 Bruchsal                      1:03:53  20. M40   
83. Koffler - Schäfer - Müller      Kleines Hawaii 1              1:04:01  15. GR    
84. Burger, Gina und Peter          Familie Burger                1:04:04   4. FAM   
85. Reisch, HP. u. J. u. B.         Familie Reisch                1:04:05   5. FAM   
86. Mages, Dario                 79 Freiburg                      1:04:09  12. M     
87. Schwarz, Elke                66 TV Forst                      1:04:15   4. W30   
88. Lill, Heinz                  52 LT Kirrlach                   1:04:29   5. M50   
89. Langer, Annika               82 SG Poseidon Eppelheim         1:04:35   3. F     
90. Gill, Nadine                 91 Team Fuji-Bikes               1:04:37   1. WJ    
91. Kammerer - Fank - Süss          TSV Graben                    1:04:42  16. GR    
92. Dahm - Dahm - Weinmann          TV Phillipsburg               1:04:45   6. FAM   
93. Berberich, Sebastian         80 TSV Ubstadt                   1:04:53  13. M     
94. Grimm, Jürgen                65 Neibsheimer Hügelstürmer      1:04:57  21. M40   
95. Bähr, Judith                 89 Polizei-Sportverein Heidelbe  1:04:58   2. WJ    
96. Materna, Roland              58 Ingolstadt                    1:04:58  22. M40   
97. Schmidt, Kerstin und Carlos     SV Blau-Weiss Menzingen       1:05:00   7. FAM   
98. Odenwald, R. u. T.              SV Philippsburg               1:05:05   8. FAM   
99. Funk, Sabine                 69 TUS Gossweier                 1:05:18   5. W30   
100. Naá-Augenstein-Bauschlicher     Team Keulebuckel              1:05:26  17. GR    
101. Kerti, Christian             76 Bad Schönborn                 1:05:31  14. M     
102. Häntsch, Matthias            68 CVJM Münzesheim               1:05:41  23. M30   
103. Krämer-Kleinod-Vogt             Sparkasse Hockenheim          1:05:49  18. GR    
104. Butterer, Andreas            65 TV Obergrombach               1:05:53  23. M40   
105. Fries, Uli                   64 Karlsruhe                     1:05:54  24. M40   
106. Dahm, Ute                    71 WSC Rheinsheim                1:05:56   6. W30   
107. Podschwadt, Oliver           67 kein Verein                   1:06:04  24. M30   
108. Reichert, Moritz             86 Kraichtal                     1:06:07   2. MJ    
109. Rentz, Karlheinz             77 Bruchsal                      1:06:08  15. M     
110. Ott, Steffen                 72 TVWAS                         1:06:11  25. M30   
111. Kadner, Lutz                 60 Weingarten                    1:06:40  25. M40   
112. Oehlschläger, Jürgen         54 LT TSV Graben                 1:06:54   6. M50   
113. Schäffler - Milde               kein Verein                   1:07:02   9. FAM   
114. Reichert, Hubert             61 Ubstadt-Weiher                1:07:05  26. M40   
115. Speck, Achim                 62 TV Obergrombach               1:07:06  27. M40   
116. Groáe, Christian             64 Speyer                        1:07:12  28. M40   
117. Orloff, Bärbel               64 Rockn'Roll Club Golden Fifti  1:07:24   4. W40   
118. Bock, Georg                  61 SG Bad Schönborn              1:07:37  29. M40   
119. Olkowska-Oetzel, Jolanta     73 SSC Karlsruhe                 1:07:39   7. W30   
120. Klein - Franken - Pfisterer     Team 99-73-96                 1:07:52  19. GR    
121. Nagel, Katharina             77 Triteam Heuchelberg           1:07:54   4. F     
122. Schulz, Peter                54 Seeheim                       1:08:11   7. M50   
123. Bauer, Beate                 64 TriTeam Ettlinger SV          1:08:33   5. W40   
124. Bähr, Sophie                 92 Polizei-Sportverein Heidelbe  1:08:57   3. WJ    
125. Weber - Weber - Horeschi        Kleines Hawaii 3              1:09:03  20. GR    
126. Trost, Andreas               67 SMG                           1:09:04  26. M30   
127. Forschner, Alexander         79 Freiburg                      1:09:07  16. M     
128. Rauth, Matthias              70 Leimen                        1:09:22  27. M30   
129. Amann - Hödl - Klein            Team Playboy                  1:09:30  21. GR    
130. Schäfer, Ellen               65 Radtreff Schwanner Warte      1:09:32   6. W40   
131. Rauth, Carolin               73 Leimen                        1:09:33   8. W30   
132. Gill, Astrid                 71 Trienz                        1:10:07   9. W30   
133. Schwarz - Nagel - Schwenda      Hennen rennen                 1:10:34  22. GR    
134. Rentz-Bittermann-Holstein       Bruchsal                      1:10:37  23. GR    



135. Hees, Beate                  63 Kronau                        1:10:40   7. W40   
136. Liebig, Marcel               63 kein Verein                   1:10:56  30. M40   
137. Böser, Horst                 59 Forst                         1:11:11  31. M40   
138. Säubert, Robert              60 Bruchsal                      1:11:19  32. M40   
139. Schneider, S. u. L. u. N.       LT Kirrlach                   1:11:39  10. FAM       
140. Heinzmann, Erwin             49 RV Kirrlach                   1:11:47   8. M50   
141. Hack, Peter                  63 Rolem                         1:11:54  33. M40   
142. Dres, Helmut                 63 Linkenheim                    1:11:58  34. M40   
143. Baptist, Torben              79 Östringen                     1:12:20  17. M     
144. Weber - Peter - Müller          Kleines Hawaii 2              1:12:38  24. GR    
145. Tuszkowski, Karolina         82 Kandel                        1:12:39   5. F     
146. Sauerteig, Gilbert           67 LT Kirrlach                   1:12:51  28. M30   
147. Klaschka-Lill, Elinor        53 LT Kirrlach                   1:13:02   1. W50   
148. Heneka, Siegfried            43 Ubstadt-Weiher                1:13:03   1. M60   
149. Speck, Claudia               68 TV Obergrombach               1:13:05  10. W30   
150. Borm, Helgine                62 FSG Angelbachtal              1:13:12   8. W40   
151. Pakutka, Angelika            58 LT Kirrlach                   1:13:20   9. W40   
152. Müller, Sieglinde            56 LT Kirrlach                   1:13:32  10. W40   
153. Maile, Volker                66 Speyer                        1:13:37  29. M30   
154. Bauer, Frank                 72 TV Obergrombach               1:13:45  30. M30   
155. Herberger, Gernot            42 TSV Ubstadt                   1:13:59   2. M60   
156. Wolf, Silke                  64 Rockn'Roll Club Golden Fifti  1:14:11  11. W40   
157. Stanja, Jörg                 58 Bruchsal                      1:14:28  35. M40   
158. Sindermann, Georg            69 Bruchsal                      1:14:37  31. M30   
159. Zentner - Wöhrle - Lettang      SMG Frauenpower               1:14:44  25. GR    
160. Springmann, Elke             64 TV Obergrombach               1:14:59  12. W40   
161. Molitor, Gerd                71 Kein Verein                   1:15:43  32. M30   
162. Birg, Michael                73 SSC Karlsruhe                 1:15:52  33. M30   
163. Petri - Geiger - Keller         Die Duddeln                   1:15:57  26. GR    
164. Mehr - Kuhmann - Bohlender      SMG Betriebsrat               1:16:34  27. GR    
165. Allenberg, Helmut            47 Heidelberg                    1:17:05   9. M50   
166. Worbs, Sabine                81 team BULLFROG                 1:17:24   6. F     
167. Geweniger, Gerd              63 Bruchsal                      1:17:32  36. M40   
168. Fischer, Sybille             67 Kraichtal                     1:17:40  11. W30   
169. Schäfer, Simone              66 kein Verein                   1:17:41  12. W30   
170. Brunner, Henning             62 TriTeam Alpenblick            1:19:12  37. M40   
171. Heneka, Markus               66 Weiher                        1:21:12  34. M30   
172. Eckert, Julia                73 Amt 61                        1:25:35  13. W30   
173. Köhler, Janette              82 SSV Waghäusel                 1:26:06   7. F     
174. Lindenfelser, Udo            62 TV Obergrombach               1:26:08  38. M40   
175. Topol - Ohmer                   Schnelle Schnecken            1:30:55  11. FAM   
176. Gatzke, Gabriele             61 Hambrücken                    2:10:11  13. W40   


